Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О признании утратившими
силу отдельных законов Ир
кутской области и статьи 14
Закона Иркутской области «О
внесении изменений в отдель
ные законы Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской области и статьи 14 Закона Иркутской обла
сти «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

25 июня 2021 г. № 06/ ЛЬ f  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-848 «О признании утративши
ми силу отдельных законов Иркут
ской области и статьи 14 Закона Ир
кутской области «О внесении изме
нений в отдельные законы Иркутской
области» («О признании утративши
ми силу отдельных законов Иркут
ской области»)

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-848 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской
области», руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 ян
варя 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотвор
ческой деятельности в Иркутской области», статьями 13, 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-848 «О признании утратившими силу отдельных зако
нов Иркутской области», с нарушением срока направления поправок.

2. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об
ласти Кобзевым И.И.

3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-848 «О признании утратившими силу отдельных
законов Иркутской области и статьи 14 Закона Иркутской области «О вне
сении изменений в отдельные законы Иркутской области» («О признании
утратившими силу отдельных законов Иркутской области»).

4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-848 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской

области и статьи 14 Закона Иркутской области «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области» («О признании утратившими силу
отдельных законов Иркутской области») с учетом таблицы одобренных
поправок.

5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-848 «О признании утра
тившими силу отдельных законов Иркутской области и статьи 14 Закона
Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской
области» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель комитета Н.С. Труфанов

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-848 «признании утратившими

силу отдельных законов Иркутской области» (второе чтение)

2-е чтение

№
п/п

Автор
поправки

Структур
ная

единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Индивидуа
лизирован
ный
заголовок

Изложить в следующей редакции:
«О признании утратившими силу отдельных

законов Иркутской области и статьи 14 Закона
Иркутской области «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области»

Юридико-
техническая
поправка

Одобрить

2. Г убернатор
Иркутской
области
Кобзев И.И.

Статья 1 Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) Закон Иркутской области от 7 июня 2021

года№ 44-03 «О внесении изменений в статьи 2 и 9
Закона Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в
области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции»
(Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 9 июня 2021
года).».

Юридико-
техническая
поправка

Одобрить

Председатель комитета по
собственности и экономической
политике Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

http://www.pravo.gov.ru

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СТАТЬИ 14 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ)

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 17 июня 2008 года № 26-оз «О наде

лении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями по осуществлению лицензирования розничной продажи ал
когольной продукции» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2008, № 43, т. 1);

2) статью 14 Закона Иркутской области от 30 июня 2009 года
№ 41/7-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№ 13, т. 2);

3) Закон Иркутской области от 18 декабря 2009 года № 102/68-оз
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
по осуществлению лицензирования розничной продажи алкогольной про
дукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№ 17, т.З);

4) Закон Иркутской области от 30 декабря 2011 года № 157-03
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
по осуществлению лицензирования розничной продажи алкогольной про
дукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012,
№ 40);

5) Закон Иркутской области от 6 декабря 2012 года № 134-03 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в
области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто
содержащей продукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркут
ской области, 2012, № 49);

2

6) Закон Иркутской области от 16 декабря 2013 года № 117-03 «О
внесении изменения в приложение 1 к Закону Иркутской области «О наде
лении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями в области производства и оборота этилового спирта, алко
гольной и спиртосодержащей продукции» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2);

7) Закон Иркутской области от 31 марта 2014 года № 33-03 «О внесе
нии изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными полномо
чиями в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции» (Ведомости Законодательного Собрания Ир
кутской области, 2014, № 8, т. 1);

8) Закон Иркутской области от 2 ноября 2015 года № 94-03 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2015, № 29, т. 1);

9) Закон Иркутской области от 29 июня 2016 года № 58-03 «О долж
ностных лицах органов местного самоуправления муниципальных образова
ний Иркутской области, уполномоченных составлять протоколы об админи
стративных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, ча
стями 2 - 3  статьи 14.16, статьей 14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12,
частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Россий
ской Федерации об административных правонарушениях» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 39, т. 1);

10) Закон Иркутской области от 10 мая 2017 года № 25-03 «О внесении
изменения в приложение 1 к Закону Иркутской области «О наделении орга
нов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями
в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спирто
содержащей продукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2017, № 49, т. 1);

11) Закон Иркутской области от 16 апреля 2018 года № 18-03 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2018, № 60, т. 2);

12) Закон Иркутской области от 30 октября 2018 года № 84-03 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О должностных лицах органов
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше
ниях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 2 - 3  статьи 14.16, ста
тьей 14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4, ча
стью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об адми

3

нистративных правонарушениях» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2018, № 4, т. 1);

13) Закон Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 20-03 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О должностных лицах органов
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше
ниях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 1, 2, 2.1, 3 статьи 14.16,
частями 1 - 3  статьи 14.17, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6 ста
тьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (Ведомости Законодательного Со
брания Иркутской области, 2019, № 11 -  12);

14) Закон Иркутской области от 12 марта 2020 года № 26-03 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2020, № 27, т. 2);

15) Закон Иркутской области от 30 марта 2020 № 27-03 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О должностных лицах органов мест
ного самоуправления муниципальных образований Иркутской области,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше
ниях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 1, 2, 2.1, 3 статьи 14.16,
частями 1 - 3  статьи 14.17, статьей 14.17.1, статьей 14.19, частью 4 ста
тьи 15.12, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 28В, 28).

16) Закон Иркутской области от 7 июня 2021 года№ 44-03 «О вне
сении изменений в статьи 2 и 9 Закона Иркутской области «О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными пол
номочиями в области производства и оборота этилового спирта, алко
гольной и спиртосодержащей продукции» (Областная, 2021,18 июня).

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания.

2. Лицензии на розничную продажу алкогольной продукции, выдан
ные до вступления в силу настоящего Закона, сохраняют свою силу до ис
течения срока их действия.

3. Соответствующая документация, связанная с осуществлением от
дельных государственных полномочий в области производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, подготов
ленная и используемая до вступления в силу настоящего Закона, в том
числе заявления лиц с приложенными к ним документами, решения по ко

4

торым органами местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской области не приняты до дня вступления в силу настоящего Зако
на, передается органами местного самоуправления муниципальных обра
зований Иркутской области исполнительному органу государственной
власти Иркутской области, уполномоченному Правительством Иркутской
области, в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу настоя
щего Закона.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

ГУ БЕРН АТО Р ИРКУТСКОМ  О БЛ АСТИ

664027. г. Иркутск. _\л. Ленина. 1а

Телефон: (3952) 256-568. 200-015
Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail « govirk.ru

г

18.06.2021 № 02-01-4645/21
ОТ

1

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-848 «О признании утратившими
силу отдельных законов Иркутской области», принятому Законодательным
Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

----------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41BB6152D
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Хоцанович И В
8(3952)24-18-27

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-848 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области»

№ Структурный элемент
проекта закона, в
который вносятся

изменения

Содержание поправки Обоснование

1. Индивидуализированный
заголовок

Изложить в следующей редакции:
«О признании утратившими силу отдельных законов
Иркутской области и статьи 14 Закона Иркутской области
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской
области»

Юридико-техническая поправка

2. Статья 1 Дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) Закон Иркутской области от 7 июня 2021 года № 44-03
«О внесении изменений в статьи 2 и 9 Закона Иркутской
области «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции» (Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 июня
2021 года).».

Юридико-техническая поправка

http://www.pravo.gov.ru

o o y r o o / * s  J. j .  ^ : с  d П Г  Ь А Л Е Г .Т Е Т  Г А Л С Т Г . . d l

ПРОКУРАТУРА-
Российской Ф едерации

ПРОКУРАТУРА
Иркутской области

v;j Володарской, 5, г. Иркутск, 664011 ,

JKM-JlL Л М -/Л Ы
на.Ч«~ША „ J J СС А.

Председателю
Законодательного
Иркутской области

843973*284218"
Собрания

Ведерникову А.В.

О проекте закона

Уважаемый Александр Викторович.

Прокуратурой области рассмотрены поправки к проекту закона
Иркутской области №ПЗ-848 «О признании утратившими силу отдельных
законов Иркутской области», внесенные Губернатором Иркутской области.

Замечаний не имеется, правовых препятствий для принятия
Законодательным Собранием Иркутской области проекта не усматривается.

Заместитель прокурора области^

старший советник юстиции

И.В,Иванова,25-90-13

0(  ...

А Б  0  1 Г! 3  2 4 Прокуратура Иркутской области
№ 22/Ы  2а-2(Ш/5315-21-2G250GG1